



Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI - C.F. - P. IVA 02268260904

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 143 DEL 13/03/2017

OGGETTO: Liquidazione Spese Legali Avv. Maria Teresa Spanu per difesa nanti il Tribunale Civile di Milano – Opposizione D.I. 3173 /2014 promosso da Pubblica Funding S. R. L..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Affari, Generali, Legali, Comunicazione e Formazione (Dott.ssa Chiara Seazzu)

VISTO	il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: "Riordino della disciplina in materia
-------	---

sanitaria" e s.m.i;

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: "Disciplina dei rapporti fra Servizio

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell'art. 6 della legge 30 novembre

1998, n. 419";

VISTO il Protocollo d'Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari;

VISTO il Decreto Ingiuntivo n. 3173/2014, promosso da Pubblica Funding S. R. L., col

quale il Tribunale Civile di Milano ingiungeva all'Azienda Ospedaliero Universitaria di pagare alla Pubblica Funding S. R. L., la somma complessiva pari a euro 38.056,80, oltre agli interessi dalla maturazione del credito e fino al saldo,

nonché le spese del presente procedimento;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 245 del 24 .03.2014, con la quale è stato

affidato all'Avv. Maria Teresa Spanu l'incarico per rappresentare e difendere l'Azienda nanti il Tribunale Civile di Milano nell'opposizione al D. I. di cui sopra;

VISTA la memoria di costituzione e i verbali d'udienza trasmessi regolarmente dall'Avv.

Maria Teresa Spanu;

VISTA la definizione del giudizio con la quale l'Azienda provvedeva a corrispondere in

favore della Pubblica Funding S.R.L., il quantum dovuto, indicato nel D.I. opposto;

CONSIDERATA l'attività giudiziale prestata dall'Avv. Maria Teresa Spanu a favore dell'Azienda

Ospedaliero Universitaria;

VISTA la fattura n°2/2016, determinata dall'Avv. Maria Teresa Spanu nel rispetto dei

minimi tariffari decurtati del 50%, relativa all'attività dalla stessa espletata per

rappresentare e difendere l'Azienda nanti il Tribunale Civile di Milano nel Decreto Ingiuntivo n. 3173/2014, promosso da Pubblica Funding S. R. L.;

RITENUTO

pertanto, necessario procedere alla liquidazione delle prestazioni professionali rese dall'Avv. Maria Teresa Spanu nel rispetto dei minimi tariffari decurtati del 50%, per una somma complessivamente pari a euro 8.175,85, di cui euro 834,73 a titolo di ritenuta d'acconto:

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente:

- 1) di provvedere al pagamento in favore all'Avv. Maria Teresa Spanu del foro di Sassari con Studio Legale in Sassari, Via Mazzini 2/d, dell'importo complessivo pari a euro 8.175,85 di cui euro 834,73 a titolo di ritenuta d'acconto, per le prestazioni professionali rese a favore dell'Azienda, sulla base della parcella, elaborata nel rispetto dei minimi tariffari decurtati del 50 %;
- 2) di dare atto che il presente provvedimento determina una spesa pari ad euro 8.175,85 così ripartita:
- euro 2.175,85 sul conto di costo A514030301 "altri oneri diversi di gestione spese legali" del corrente esercizio 2017;
- euro 6.000,00 sulle disponibilità dell'accantonamento di cui al conto 0202030101"Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali";
- 3) di incaricare i servizi competenti dell'esecuzione del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to (Dott.ssa Chiara Seazzu)

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa annua assegnata

Nome Struttura: Servizio Affari Generali, Legali,

Comunicazione e Formazione

Sigla Responsabile: Dott. ssa Chiara Seazzu

Estensore: Dott.ssa Luisa Massa

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu

Estensore: Dott.ssa Luisa Massa

La presente Determina è in pubblicazione all'Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 13/03/2017 per la durata di quindici giorni